МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 августа 2024 г. N 6817

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ТАБЛИЦУ ПОДРАЗДЕЛА 2.1 ПРИЛОЖЕНИЯ
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ МЭРИИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА ОТ 10.07.2019 N

2515 "О ПЛАНЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ГОРОДА

НОВОСИБИРСКА НА ПЕРИОД ДО 2030 ГОДА"

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 28.06.2014 N 172-ФЗ "О
стратегическом планировании в Российской Федерации", Положением об определении
последовательности и порядка разработки документов стратегического планирования города
Новосибирска и их содержания, принятым решением Совета депутатов города Новосибирска от
02.12.2015 N 90, Стратегией социально-экономического развития города Новосибирска на период
до 2030 года, утвержденной решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.12.2018 N 726,
перечнем муниципальных программ города Новосибирска, утвержденным постановлением мэрии
города Новосибирска от 24.12.2019 N 4702, руководствуясь Уставом города Новосибирска,
постановляю:

1. Внести в таблицу подраздела 2.1 приложения к постановлению мэрии города
Новосибирска от 10.07.2019 N 2515 "О плане мероприятий по реализации стратегии социально-
экономического развития города Новосибирска на период до 2030 года" (в редакции
постановлений мэрии города Новосибирска от 21.08.2019 N 3089, от 07.10.2020 N 3026, от
10.01.2022 N 11, от 17.10.2023 N 5634) следующие изменения:

1.1. Строку 3.2.5 изложить в следующей редакции:

3.2.5 Содействие
продвижению
продукции
местных
производителей
на рынки сбыта

Организация и проведение
мероприятий, направленных на
развитие ОНПК и внедрение
инноваций

МП "Развитие
малого и
среднего
предприниматель
ства и поддержка
инновационной
деятельности в
городе
Новосибирске"

ДИПРИП

Консультирование СМиСП по
вопросам продвижения
товаров, работ, услуг,
внешнеэкономической
деятельности

МП "Развитие
малого и
среднего
предприниматель
ства и поддержка
инновационной
деятельности в
городе
Новосибирске"

ДИПРИП

Осуществление закупок у
единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя),

Непрограммные
направления
деятельности

ДФиНП, ДИП,
ДЗиИО,
ДКСиМП, ДО,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=483062
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480785
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=171700&dst=100016
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=115573&dst=100015
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=172984&dst=96
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=172328
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=166497&dst=100931
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=166497&dst=101008

имеющего юридический адрес
в Новосибирской области,
через "электронный магазин"

ДИПРИП, ДСА,
ДСП, ДТиДБК,
ДЧСиВАО,
ДЭЖиКХ, ДСиИ,
УД, УОС,
администрации
районов (округа
по районам)

1.2. Строку 3.4.1 изложить в следующей редакции:

3.4.1 Создание
благоприятного
инвестиционного
климата

Разработка мер, направленных
на повышение инвестиционной
привлекательности города
Новосибирска

Непрограммные
направления
деятельности

ДИПРИП

Информационное наполнение
инвестиционного портала
города Новосибирска в
информационно-
телекоммуникационной сети
"Интернет". Информационное
наполнение раздела
"Инвестиционная
деятельность" в
информационно-
телекоммуникационной сети
"Интернет" на официальном
сайте мэрии во вкладке
ДИПРИП

Непрограммные
направления
деятельности

ДИПРИП

Организация взаимодействия
структурных подразделений
мэрии при рассмотрении
инвестиционных проектов,
планируемых к реализации на
территории города
Новосибирска с участием
мэрии

Непрограммные
направления
деятельности

ДИПРИП,
структурные
подразделения
мэрии

Организационное обеспечение
инвестиционного
уполномоченного города
Новосибирска и Совета по
инвестиционной деятельности
и содействию развитию
конкуренции на территории
города Новосибирска

Непрограммные
направления
деятельности

ДИПРИП

Проведение мониторинга
показателей инвестиционной
деятельности в городе
Новосибирске

Непрограммные
направления
деятельности

ДИПРИП

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=166497&dst=101016

Создание условий для
строительства объектов
жилищного и социально-
культурного назначения на
территории города
Новосибирска

Непрограммные
направления
деятельности

ДСА

  Реализация плана
мероприятий по развитию
конкуренции в интересах
потребителей товаров и услуг
на территории города
Новосибирска, в том числе:
осуществление закупок у
единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя) в
соответствии с пунктами 4, 5
части 1 статьи 93 Федерального
закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О
контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения
государственных и
муниципальных нужд" и у
единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя) в
соответствии с Федеральным
законом от 18.07.2011 N 223-ФЗ
"О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами
юридических лиц" через
"электронный магазин" в
объеме не менее 40% от
общего объема закупок
заказчика по указанным
основаниям

Непрограммные
направления
деятельности

ДФиНП, ДИП,
ДЗиИО,
ДКСиМП, ДО,
ДИПРИП, ДСА,
ДСП, ДТиДБК,
ДЧСиВАО,
ДЭЖиКХ, ДСиИ,
УД, УОС,
администрации
районов (округа
по районам)

Реализация дорожной карты
мероприятий по улучшению
показателей Национального
рейтинга состояния
инвестиционного климата в
Новосибирской области, в том
числе:
предоставление информации о
заключенных контрактах с
субъектами малого
предпринимательства и
социально ориентированными
некоммерческими
организациями;
предоставление информации о
заключенных договорах с

Непрограммные
направления
деятельности

ДФиНП, ДИП,
ДЗиИО,
ДКСиМП, ДО,
ДИПРИП, ДСА,
ДСП, ДТиДБК,
ДЧСиВАО,
ДЭЖиКХ, ДСиИ,
УД, УОС,
администрации
районов (округа
по районам)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482981&dst=12218
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482981&dst=12219
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482981&dst=12219
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482809

субъектами малого и среднего
предпринимательства

Достижение минимальной
обязательной доли закупок
российских товаров (в том
числе товаров, поставляемых
при выполнении закупаемых
работ, оказании закупаемых
услуг) отдельных видов

Непрограммные
направления
деятельности

ДФиНП, ДИП,
ДЗиИО,
ДКСиМП, ДО,
ДИПРИП, ДСА,
ДСП, ДТиДБК,
ДЧСиВАО,
ДЭЖиКХ, ДСиИ,
УД, УОС,
администрации
районов (округа
по районам)

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить

опубликование постановления.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Мэр города Новосибирска
М.Г.КУДРЯВЦЕВ